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Motion 

1976177:171 

av fru Odelsparr 
om ändrade beskattningsregler vid uthyrning av fastighet 

l anvisningar till 25 ~ kommunalskallelagen föreskrivs all rör fastighet 
eller del av fastighet som anviinds i ägarens rörelse avdrag skall medges 

enligt reglerna i 29 ~ kommunalskallelagen jämte anvisningar. l fråga om 
fastighet eller del av fastighet som används i rörelse bedri ven av annan 

än fastighetens ägare stadgas all de för rörelsefastighet giillande avdrags­

reglerna även skall fä tillämpas för sådan fastighet eller fastighetsdel. om 
ägaren begiir della. 

Bestämmelserna i 25 ~ kommunalskallelagen ger alllså bl. a. möjlighet 
till avskrivning enl igt rörelsereglerna av hyresfastighet eller del därav som 

är uthyrd för rörelseända mål. l den praktiska tillämpningen har reglerna 

dock medfört vissa icke önskvärda konsekvenser. Om uthyrning av lokaler 

sker för verksamhet som inte hänförs ti ll rörelse enligt 27 ~ kommunal­
skallelagen är rörelsereglerna inte tillämpliga. vilket framgår av utslag i re­

geringsr'cillen i förhandsbeskedsärende. Vid uthyrning av t. ex. kontorslo­

ka ler till en rörelseidkare får rörelsereglerna tillämpas. Hyrs lokalerna där­

emot ut till stat och kommun för deras förvaltning är rörelsereglerna icke 
ti llämpliga. Rörelsereglerna får inte heller tillämpas om lokalern<J hyrs ut 

som kontor för fast ighetsförvallning. där verkS<J mheten ju beskall<JS som 

inkomst av jordbruksfastighet eller <~nnan fastighet. 
Av lagstiftn ingens förarbeten framgår all grunden till all olika avdrags­

regler för fastighetskostnader införts för inkomst av rörelse re p. inkomst 

av annan fastighet är att rörelsereglerna utformats med hänsyn till den spe­
ciella förslitning och de risker som är förenade med röret eanviindning. 

Lagstiftningens syfte har varit alllokaler som anviinds för samma iindamål 

skall kunna skrivas av enligt samma grunder. oavsell vem som använder 

dem och oavsett hyresglistens inkomstbeskattningssituation. 

Nuvarande tillämpning av punkt 3 av anvisningarna till 25 ~ kommu­

nalskattelagen stiiller även kmv på att fastighetsägaren skall kiinna till om 

hyresgästens verksamhet är hänförlig till inkomstkällan rörelse eller ej. vilket 

ofta kan visa sig svårt att ta reda på utan att röja deklarationssekretessen. 
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Med hänvisning t ill det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till sådan iindring av 

kommunalskattelagen att den som uthyr fastighet eller del där­

av fär rätt t i ll samma skattemässiga behandl ing oberoende av 

om uthyrning sker för rörelseändamål eller annan verksamhet 

med undantag för bostadsändamåL 

Stockholm den 14 januari 1977 

MARGIT ODELSPARR (c) 


